
/vTM-HKDs/sn7 /2DZO

5PR-S111/2020
NÁRODNŇECHNICKÉ MUZEUM

DAROVACÍ SMLOUVA || || l l

GESTOR — ochranný svaz autorský z.s. 8000119708
Ev. C.:

se sídlem Sítkova 233/1, Nové Město, 110 00 Praha Lidykřl|.: 411
IČO: 67774440, DIČ: C7.67774440 čj.: 21.5.2020

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn." Ú78!JÁ ,
zastoupený panem JUDr. Antonínem Janákem, místopředsedou správní rady - výkonným
ředitelem

(dále jen ,, GESTOR" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

Národní technické muzeum, státní příspčvková organizace
se sídlem Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299

n" em M . Karlem Ksanderem ner" ním ř ' lem

(dále jen ,,NTM" nebo obecně ,,smluvní strana")

(GESTOR a NTM společně také jako ,,Smluvní strany" a jednotlivě jako ,,Smluvní
strana")

uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,Občanský zákoník"), tuto darovací smlouvu v následujícím
znění (dále jen ,,Smlouva"):

PREAMBULE

GESTOR ochranný svaz autorský z.s v rámci svého grantového programu se rozhodl využít
grantové prostředky určené pro podporu boje proti falzifikátům výtvarných uměleckých děl
pro rok 2019 a 2020 k finanční podpoře NTM , aby mohlo být co nejdříve zakoupeno zařízení
které zefektivňuje analýzu uměleckých děl z hlediska jejich stáří.

NTM touto smlouvou tento dar přijímá a zavazuje se jej využívat k účelu ke kterému je zařízení
určeno.

1. Předmět Smlouvy

1.1. GESTOR touto Smlouvou daruje NTM částku 3.305.785,82 KČ (slovy: tři miliony tři sta
pět tisíc sedm set osmdesát pět korun českých a osmdesát dva haléřů) (dále jen ,,Dar")
Obdarovanému a NTM Dar přijímá.

1.2. Současně s touto Smlouvou uzavřeli GESTOR a NTM smlouvu o spolupráci, jejímž
předmětem je úprava jejich vzájemných práv a povinností v oblasti ověřování pravosti a
autenticity (vizuálních) autorských děl (dále jen ,,Smlouva o spolupráci"). Smlouva o



spolupráci a tato Smlouva jsou smlouvami závislými ve smyslu § 1727 Občanského
zákoníku.

1.3. Dar bude převeden na bankovní účet Obdarovaného
do sedmi (7) dnů ode dne uzavření této

m ouvy.
1.4. NTM je na požádání povinen bez zbytečného odkladu vystavit Dárci písemné potvrzení o

přijetí Daru pro účely uplatnění daňové či jiné úlevy.

2. Předmět daru

2.1. NTM užije Dar výlučně k nákupu (i) vzpřímeného výzkumného optického plně
motorizovaného mikroskopu Leica s LIBS modulem a s barevnou HD kamerou ve
vysokém rozlišení; (ii) laserového modulu pro LIBS s funkcí prvkové analýzy, laser-
safety pro LIBS laser; a (lil) řídící jednotky s monitorem a předinstalovaným
software Leica LAS X s možností uloŽení nasnímaných spekter do komparaČní
databáze (dále jen ,,Předmět uŽití daru").

2.2. NTM upraví Předmět užití daru tak, aby veškeré výsledky a výstupy z činnosti Předmětu
užití daru, zejména pak v písemné či elektronické formě, včetně znaleckých posudků dle
právních přepisů upravujících znaleckou činnost, ať již budou zpracovávány kýmkoliv
NTM užití předmětu daru umožní, byly na viditelném místě opatřeny textem:
,,Zpracováno na přístroji pořízeném z grantu GESTOR — ochranný svaz autorský z.s."
s logem ART AUTENTICITA GESTOR a logem GESTOR. Loga v tiskové podobě
GESTOR dodá.

3. ZávěreČná ustanovení

3.1. Tato Smlouva a veškerá s ní spojená práva a povinnosti sc řídí právem České republiky,
zejména pak Občanským zákoníkem.

3.2. Tato Smlouva může být doplňována nebo měněna jen formou vzestupně číslovaných
písemných dodatků. Smluvní strany vylučují možnost změny Smlouvy v jakékoli jiné
formě. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna emailových či
jiných elektronických zpráv.

3.3. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
nevykonatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních
smluvních ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou souČinnost k
tomu, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým
platným, účinným a vykonatelným ustanovením, které v nejvyšší možné míře
zachovává ekonomický a hospodářský účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo
nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery.

3.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

3.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení.

3.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely ze svobodné a shodné vůle, že se
před jejím podpisem podrobně seznámily s celým jejíin obsahem a poté ji na znamení
souhlasu s jejím obsahem vlastnoručně podepisují.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

Stránka 2 ze 3



V

V Praze d/1'.' -včtna 2020

GESTOR - ochr4lný svaz auÍorský z.s. Národní technické m eum
JUDr. A1;iónín Janá Mg'. 5ÍÉ Ksandr

·':
"'"Zt" Šítkova 11233, IlCi č'é) 1·1 aha l "i? " '¢1

' cl.: +420 774 713 817 4//©

'";;ii' l
Wv V €osřtcx,c;. lČ: íi7í' " 4 440 '

a'dc

Stránka 3 ze 3


